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SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
OBJETO AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS

PUESTOS DE SALUD.
; 2. PRODUCTOS
; 5 CODIGO 9. DEPOSITO DE | 11. LABORATORIOS
ITEM  |CODIGO UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCIGN DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA HOSP;L%L:I;I?\S S.A. | 4. BIOPLAST S.A. DROGAS BOYACA | GOTHAPLAST LTDA
1 42295134 151802990046  JALCOHOL ANTISEPTICO X 750 ML FRASCO NO OFERTA CUMPLE NO CUMPLE NO OFERTA
NO CUMPLE/
2 42295134 151802990048 ALGODON TIPO HOSPITALARIO EN BOLSA NO OFERTA PRODUCTO NO CUMPLE NO OFERTA
TORUNDAS X 500 GRAMOS
CALIFICADO
NO CUMPLE/
3 42295134 151802990124 ALGODON TIPO HOSPITALARIO EN ROLLO NO OFERTA PRODUCTO NO CUMPLE NO OFERTA
ROLLO X 500 GRAMOS
CALIFICADO
APLICADOR DE  MADERA  CON
4 42295134 151802990051 ALGODON EN EMPAQUE INDIVIDUAL UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
APLICADOR DE  MADERA  SIN
5 42295134 151802990052 ALGODON EN EMPAQUE INDIVIDUAL UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA




i 2. PRODUCTOS
: CODIGO < 9. DEPOSITO DE |11. LABORATORIOS
iTEM  [CODIGO UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA HOSP;L%L:I;I(;S S.A. | 4.BIOPLAST S.A. DROGAS BOYACA | GOTHAPLAST LTDA
APOSITO DE GASA CON ALGODON
6 42311512 151802990049 STERIL 15X25 CM UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
APOSITO DE GASA CON ALGODON
7 42311512 151802990050 STERIL 18X9 CM UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
BAJA LENGUAS DE MADERA EN
8 42181501 151802990006 EMPAQUE INDIVIDUAL UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
CAUCHO LATEX BLANCO PARA
9 42285134 151802990054 SUCCION X 3 MTS X 6.44 MM UNIDAD NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
CIRCUITO CORRUGADO PARA
MAQUINA DE ANESTESIA QUE
10 42272510 151802990055 INCLUYA  FILTRO  HIDROFOBICO UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE
PEDIATRICO Y BALON
oy o
1 42272510 151802010010 UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CALIFICACION
INCLUYA  FILTRO  HIDROFOBICO TECNICA ADJUNTA
ADULTO Y BALON
NO CUMPLE VER
12 42311505 151802990007 ggg:;iii’; DEQ;JisXUl‘RSGé&A ESTERIL UNIDAD CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CALIFICACION
TECNICA ADJUNTA
NO CUMPLE VER | NO CUMPLE VER
ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE 15 CALIFICACION CALIFICACION
13 42311519 151802990057 CM X 10 METROS TELA NO TEJDA ROLLO NO OFERTA TECNICA TECNICA NO OFERTA
ADJUNTA ADJUNTA
ESPARADRAPO ELASTICO NO CUMPLE VER | NO CUMPLE VER
AUTOADESIVO TELA NO TEJIDAD DE CALIFICACION CALIFICACION
14 42311519 151802990102 15 CM X 10 METROS ESPECIAL UNIDAD NO OFERTA TECNICA TECNICA NO OFERTA
CLINICA DE HERIDAS ADJUNTA ADJUNTA




2. PRODUCTOS

. , CODIGO . 9, DEPOSITO DE |11, LABORATORIOS
irem  |copico unsese| | SOOS DESCRIPCION DEL PRODUCTO | UNIDAD DE MEDIDA HOSP;;!(\)L:I;I(;S SA. |4 BIOPLASTSA. | > oS0 O | L o
NO CUMPLE VER | NO CUMPLE VER
ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO CALIFICACION | CALIFICACION
15 42311519 151802000085 [ S R D oerns TUBO NO OFERTA isioos i NO OFERTA
ADJUNTA ADJUNTA
16 42311519 151802990060 ﬁgARADRAPO MICROPORE 1" COLOR UNIDAD NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
17 42311519 151802990059 glséPLARADRAPO MICROPORE 2" COLOR UNIDAD NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
ESPECULO VAGINAL DESECHABLE
18 42182013 151802090118 | LT O ¥ SN PORTA OB ETO) UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
19 42311505 151802990070 gﬁ{gﬁgﬂfm ESTERL DE 4 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
20 42311505 151802990071 ESIgSSLNSETA ESTERL ~DE 6 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
21 42295134 151802990016 |FIJADOR PARA CITOLOGIA EN SPRAI FRASCO NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
NO CUMPLE
GASA TEJIDA EN ALGODON ESTERIL
2 42311512 151802000084 [0 TN B ey UNIDAD NO OFERTA NOOFERTA | PRODUCTONO |  NOOFERTA
CALIFICADO
« NO CUMPLE VER NO CUMPLE!
23 42311512 151802010011 SQTSEARILN:?" X;EJ'DA EN ALGODON UNIDAD CALIFICACION TECNICA|  NO CUMPLE NOOFERTA | PRODUCTONO
ADJUNTA CALIFICADO
GUANTES ESTERIL PARA CIRUGIA NO CUMPLE VER NgACLlI’F“:‘: kEIXEJR
2 42132205 151802990068  |TALLAS 6.0, 6,5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5 CAJA CAJA CALIFICACION TECNICA|  NO OFERTA R NO OFERTA
X 50 PARES ADJUNTA

ADJUNTA




2. PRODUCTOS

. , CODIGO . 9. DEPOSITO DE |11. LABORATORIOS
fem  |copiGouNspsC| | o0tS DESCRIPCION DEL PRODUCTO | UNIDAD DE MEDIDA Hospgagﬁglis SA. | 4BIOPLASTSA, | ) oo 0 T o e ver a0

GUANTE DE CIRUIGIA ESTERIL BAJO "(?A‘:Lll’F“:’g XEXER

25 42132205 151802090107  |EN TALCO TALLAS 60, 65, 7.0, 7.5, CAJA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
8.0, 8.5 CAJA X 50 PARES TECNICA

0,8. ADJUNTA

GUANTE PARA CIRUGIA DUPLEX

% 42132205 151802990116 |ANTIPINCHASO  CON  INDICADOR PAR NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
TALLAS 6.0, 6.5,7,7.5, 8, 8.5.
GUANTES EXAMEN LATEX TALLAS, S,

27 42132203 151802090119 |M, L AMBIDIESTRO BAJO EN TALCO CAJA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
CAJA X 100 UNIDADES.

28 42201708 151802090063  |GEL ULTRASONIDO GALON NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
JUEGO DE GITOLOGIA QUE INCLUYA

29 42295134 151802090111  |ESPECULO, CEPILLO Y LAMINA UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
PORTAOBJETO
KIT PRUEBA DE FUNCION PULMONAR

30 42295134 151802090127 | L D e NASAL KIT NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
LAPIZ  PARA  ELECTROBISTURI

31 42295203 151802990023 |ORIGINAL COMPATIBLE CON EQUIPOS UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
LIGA SHURE ARMONICA
MANILLA TERMICA PARA

32 42142303 151802090094  |IPENTIFICACION  DE- PACIENTES UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
ADULTO (Este insumo requiere apoyo
tecnoldgico)
MANILLA TERMICA PARA

3 42142303 151802090106  |\DENTIFICACION. - DE ~ PACIENTES UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
NEONATAL (Este insumo requiere apoyo
tecnologico)

3% 42142303 151802000037  |MASCARA FACIAL ~ DESHECHABLE UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

PARA ANESTESIA No.0,1,2,3,4




2. PRODUCTOS
. - CODIGO . 9. DEPOSITO DE |11. LABORATORIOS
ITEM  |CODIGO UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA HOSP;LI:)L:F;I(Z\S S.A. | 4. BIOPLAST S.A. DROGAS BOYACA | GOTHAPLAST LTDA

MECHA NASAL DE 1 CM DE ANCHO Y

35 42311512 151802010035 |60 CM DE LARGO, SOBRE X DOS SOBRE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
UNIDADES ESTERIL
MECHA DE GASA ESTERIL DE 5 CM DE

36 42311512 151802990117 [ANCHO X 80 CM DE LARGO, EN HILO UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
RADIO PACO PARA COLUMNA.
MECHA  GINECOLOGICA  ESTERIL

37 42311512 151802990024 SOBRE X 1 UNIDAD SOBRE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

38 42281501 151802990072  [OXIDO DE ETILENO (STERI GAS) CAPSULA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
PELICULA TRANSPARENTE

39 42295134 151802010014 POLIURETANO DE 5 CM X 10 METROS ROLLO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
PELICULA TRANSPARENTE EN

40 42295134 151802020001 POLIORETANO DE 15 CM X 10 ROLLO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
METROS.
POLAINA DESECHABLE ELABORADA
EN POLIPROPILENO DE 35 A 40 GRS,

41 42131604 151802990026  [ANTIDESLIZANTE EN LA SUELA PAR NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
RESORTE DE AJUSTE AL CUELLO DEL
PIE
PLACA GEL PARA ELECTROBISTURI

42 42295203 151802990073  JORIGINAL COMPATIBLE CON EQUIPOS UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
LIGASHURE ARMONICA.

43 42295203 151802990110  |CONDON MASCULINO UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
ROLLO ABDOMINAL ESTERIL DE 22.5

44 42311512 151802990121 CM DE ANCHO POR 1.50 CM DE LARGO ROLLO NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
CON BANDA RADIOPACA

45 42272510 151802990074 )S(?iDSAKEQ RA MAQUINA DE ANESTESIA UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA




, 2. PRODUCTOS
. . CODIGO . 9. DEPOSITO DE |11. LABORATORIOS
frem  |copicounspsc| | C0ES DESCRIPCION DEL PRODUCTO | UNIDAD DE MEDIDA HOSP;L/?)L:RSK;S SA. | 4.BIOPLAST S, | % DRSO BF | 10 LABORATORTS
TERMOMETRO _ CLINICO  AXILAR

4 42295134 tstaooooiz0  [TRHISVETTS PN UNIDAD NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

47 42295134 151802990076 :A(EDOP OVIDONA EN ESPUMA X 120 FRASCO NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

48 42295134 151802990077 ;‘EDOPOV'DONA EN SOLUCION X 120 FRASCO NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

’ f‘:lll’[)‘l‘l'.\'ll Social del Esrado

Bogots, D.C, 9 de Marzo de 2020

Sefiora

MARIELA RODRIGUEZ DE ARCINIEGAS
Representante legal

PRO H SA

Asunto; Observaciones Convocatoria Plblica No.7 “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE
HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD.

De manera atenta me permito dar respuesta a las observaciones enviadas asi:
EVALUACION TECNICA

ITEM 12. COMPRESA QUIRURGICA ESTERIL RADIOPACA DE 45 X 45 CM, Conforme a la Evaluacion técnica por
parte del especialista CUMPLE, formato adjunto.

ITEM 23. GASA NO TEJIDA EN ALGODON ESTERIL 3 X 3, Conforme a la Evaluacién técnica por pare del
especialista NO CUMPLE, formato adjunto

ITEM 24. GUANTE ESTERIL PARA CIRUGIA TALLAS 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5, CAJA X 50 PARES, Conforme a la
evaluacion por parte del especialista NO CUMPLE, las muestras enviadas son insuficientes para una evaluacion
objetiva, formato adjunto.

ITEM 27. GUANTE EXAMEN LATEX TALLA S, M, L, AMBIDIESTRO BAJO EN TALCO CAJA POR 100 UNIDADES.
Conforme a la Evaluacion técnica por parte del especialista CUMPLE, formato adjunto.

Cordialmente,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Almacén General

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCHIN OF BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
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YHUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

- }"Ih}ﬁrasa Social del Estado

Bogota, D.C, 9 de Marzo de 2020

Sefior

GUSTAVO PINZON DIAZ
Representante legal
BIOPLAST SA

Asunto: Observaciones Convocatoria Publica No.7 "SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE
HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD.

De manera atenta me permito dar respuesta a las observaciones enviadas asi:
EVALUACION TECNICA

[TEM 28. GEL ULTRASONIDO. Una vez verificada la informacién se corrige la evaluacion técnica a CUMPLE
aclarando que obedece a un error de digitacion.

iTEM 29. JUEGO DE CITOLOGIA QUE INCLUYA ESPECULO CEPILLO Y LAMINA PORTAOBJETO. Una vez
verificada fa informacién se corrige la evaluacién técnica a CUMPLE aclarando que obedece a un error de digitacion.

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider'de Proyecto Almacén General

ESE.HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITARA
SUBDIRECCIAN OF BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
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YHUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

i Empresa Social del Esrado

Bogotéa, D.C, 9 de Marzo de 2020

Sefior

MIGUEL ANGEL ARIZA

Analista de Licitaciones

DEPOSITO DE DROGAS BOYACA

Asunto; Observaciones Convocatoria Plblica No.7 “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE
HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRAYY SUS PUESTOS DE SALUD.

De manera atenta me permito dar respuesta a las observaciones enviadas asi:

EVALUACION TECNICA

ITEM 1. ALCOHOL ANTISEPTICO X 750ml, la calificacion cambia a NO CUMPLE, toda vez que no se pueden
aceptar propuestas alternativas. Consultar adenda publicada en pagina web el 6 de febrero de 2020, numeral 3.4.

Cordialme

CLAUDIAYADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Aimacén General

F.SE.HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SHBDRECCION OF BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

" Empresa Social del Estada

Bogota, D.C, 9 de Marzo de 2020

Sefior

CARLOS RAFAEL ORTEGA ZAMORANO
Representante Legal

LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA

Asunto; Observaciones Convocatoria PUblica No.7 “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE
HOSPITAL DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRAYY SUS PUESTOS DE SALUD.

De manera atenta me permito dar respuesta a las observaciones enviadas ast:
EVALUACION TECNICA
ITEM 11. CIRCUITO CORRUGADO PARA MAQUINA DE ANESTESIA QUE INCLUYA FILTRO HIDROFOBICO

ADULTO BALON, se mantiene la calificacion NO CUMPLE, toda vez que se requiere que la calificacion técnica
ponderada sea superior a cuatro (4), y conforme al formato que ustedes adjuntan la calificacion es inferior a 4.

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Almacén General

. FOSPITAL UNVERSTARIODE LA SHARIANA
ElSSIEBDIRECm()N OF RIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
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